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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
przyszywania wierzchów wszelkiego ro¬
dzaju obuwia, który ułatwia przyszywa¬
nie; obuwie z wierzchem przyszytym w
sposób według wynalazku wyróżnia się
swym wyglądem.
Dotychczas stosowany sposób przyszy¬

wania wierzchu polega na wywinięciu go i
przyszyciu do twardej podeszwy. Przyszy¬
wa się więc wierzch w ten sposób, że jego
strona zewnętrzna przylega do powierzch¬
ni wewnętrznej podeszwy.
Według niniejszego wynalazku przy¬

twierdza się do wierzchu szczególną, naj¬
lepiej miękką skórę, w postaci cienkiej po¬
deszwy lub paska z zawiniętym brzegiem
w ten sposób, że zewnętrzna strona wierz¬
chu przylega na szwie do zewnętrznej stro¬
ny tej przyszytej skóry, a dopiero do tej
skóry przyszywa się w sposób znany wła¬

ściwą podeszwę. Szew więc między wierz¬
chem i podeszwą jest widoczny.
Miękka skóra dowolnego koloru i ga¬

tunku ma szczególne znaczenie przy stoso¬
waniu podeszew z gumy, które zwykle
składają się z dwóch warstw, górnej -
przyszywanej i dolnej — do niej przykle¬
janej, gdyż można zastosować przyszywa¬
nie maszynowe, co było dotychczas nie¬
możliwe.
Fig. 1 rysunku przedstawia poprzeczny

przekrój buta, fig. 2 zaś — widok perspek¬
tywicznych przedniej części buta, wyko¬
nanego według wynalazku, w zastosowaniu
do podeszwy gumowej.
W przekroju poprzecznym wskazany

jest wierzch 1 z zawiniętym brzegiem 2,
do którego przyszyty jest szwem 3 zawi¬
nięty brzeg 4 skóry 5, stanowiącej we¬
wnętrzną podeszwę. Podeszwa ta jest



miękką i składa się z jednego kawałka
skóry. Zamiast całkowitej wewnętrznej
podeszwy 5 może być również użyty pa¬
sek ciągnący się dookoła wierzchu 1 i po¬
siadający zawinięty brzeg 4. Do wewnętrz¬
nej podeszwy 5 przyszyta jest szwem 6
płytka gumowa 7, do której przyklejona
jest w znany sposób podeszwa gumowa 3.

Obuwie wykonane według niniejszego
wynalazku odznacza się zewnętrznym wy¬
glądem, gdyż szew 3 i część skóry 5 w po¬
staci wypustki 9 są widoczne.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób przyszywania wierzchów obu¬

wia wszelkiego rodzaju, znamienny tern,
że brzeg wewnętrznej podeszwy (5) lub
zamieniający go pasek, wystający poza ze¬
wnętrzną podeszwę, zawija się do wnętrza
w celu utworzenia obrzeża (4), do którego
przyszywa się obrzeże (2) odpowiedn'0
zawiniętego wierzchu (1) obuwia, wobec
czego zawinięty brzeg wewnętrznej pode¬
szwy lub paska tworzy widoczną dla oka
wypustkę (9) która może być wykonana w
innym kolorze, niż wierzch.

Aron Russlender.
Zastępca: Inż. J, Wyganowski,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 9383.

Fis■<

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.


	PL9383B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


